

کاپیتان لئوری ابرها



کریس آنرولن بره‌سی

ابرها بوده تصاحب جام و کمک به البی سلسله‌ته برای قهرمانی بعداز ۲۸ سال او همچنین بازن چهار گل در کوپا امه ریکا ۲۰۲۱ بهترین بازیکن رقابت‌ها لقب گرفت. این قهرمانی ارزش زیادی برای آرژانتینی‌ها دارد. غلبه بر برزیل، آن هم در خاک حریف و در حالی که نیمار زنده زده بود و اشک می ریخت، لذت این افتخار را دوچندان کرد. در ماراکانا فقط ۷ هزار تماشاگر ویژه حضور داشتند و همه این جمعیت وقتی مسی با به توب می شد سرسودا به راه می‌انداختند. ولی کاپیتان به این مسائل عادت داشت و اسیر جوشند. مسی برای لمس اولین کاپ قهرمانی با آرژانتین ۱۵ سال صبر کرد. او در حضور چهار جام جهانی و شش کوپا آمریکا کار در کارنامه دارد. مسی با ۱۰ قهرمانی لالیگا، چهار قهرمانی اروپا و شش توپ طلایی که در ویرترین افتخاراتش داشت برای افتخار آفرینی در تیم کشورش لحظه‌شماری می‌کرد. در فینال کوپا را اهره پوشان بازی دفاعی را تر جیح دادند و با ۴۱ خطایی که مرتکب شدند، مسی فرصت زیادی برای باپ توب شدن پیدا نکرد. ولی در کل حضور او در زمین یک خطر بزرگ برای میزبان فینالیست بود. لئو، در دو خط محله آرژانتین توانایی گذشتن از سد هر مدافعی را دارد، هر چند که در مصاف با برزیل دی ماریا گلزن تیم بود. منتها افتخار قهرمانی به پای همه آرژانتینی‌ها نوشته می‌شود. با قهرمانی آرژانتین حالا هم طلسم ناکامی‌های این تیم به پایان رسیده و هم مسی از روی درین‌شناز را محقق ساخته‌ است.

فوتبال جهان

شویانووروزی



آرژانتین در غیاب مارادونا فاتح کوپا آמה ریکا شد

ماراکانا جایی برای جاودانه شدن مسی

اصل‌انگار باید صبر می‌کرد تا در ماراکانای برزیل جشن قهرمانی بگیرد. مسی حالا برای آرژانتین هم جام قهرمانی آورده تا ثابت کند با تمام وجود برای تیم کشورش می‌جنگد.
تیمی ملی آرژانتین طلسم ۲۸ساله را در غیاب مارادونای افسانه‌ای شکست و فاتح چهل و هفتمین دوره جام ملت‌های امریکای جنوبی شد. فینال جام ۲۰۲۱ به میزبانی برزیل برگزار شد و در حالی که قناری‌ها در یک قدمی جام بودند با تک گل دی‌ماریا تسلیم شدند تا در خانه شاهد جشن قهرمانی رقیب باشند. پرونده کوپا ۲۰۲۱ با شادی البی سلسله‌ته و باران مسی به پایان رسید. کاپیتان که در پنج بازی به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شده بود و چهار گل زده و چهار پاس گل داشت، بهترین این جام نیز لقب گرفت تا در اولین تجربه قهرمانی‌اش با اراهه پوشان شوی‌روژیایی را پشت سر بگذارد. مسی و هواداران ۲۰۲۱ با شادی البی سلسله‌ته فینال‌های ۲۰۰۷، ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ بودند، ولی نمایش خوب آرژانتینی‌ها به بهترین شکل نگرانی‌ها را برطرف ساخت. اشک شوک لئو با انگش حسرت و ناراحتی نیمار و هم‌تیمی‌هایش همراه بود. البته بازیکنان و مربیان هر دو تیم در پایان مسابقه و در جشن قهرمانی رفتار ی حرفه‌ای داشتند؛ تیم قهرمان به حریف بازنده دلداری می‌داد و میزبان ناکام به رقیب سنتی تریک می‌گفت. مارتینز، دروازه‌بان آرژانتین هم به عنوان بهترین گلر مسابقات انتخاب شد.

■ ■ ■

سرمریی آرژانتین با افتخار از بازیکنانش و به‌ویژه لیونل مسی که با مصدومیت بازی کرد سخن گفت. لیونل اسکالونی که بعد از نزدیک به سه دهه البی سلسله‌ته را به یک قهرمانی ارزشمند رسانده هم از قهرمانی تماش حرف زد و هم از نیمار و برزیل تمجید کرد: «برای بچه‌ها بیشتر خوشحالم تا برای خودم. این یک عنوان قهرمانی بسیار مهم است، مخصوصاً برای مردم ما. امیدوارم که آرژانتینی‌ها از این موفقیت لذت ببرند. هواداران بدون قید و شرط از تیم پشتیبانی کردند. این یک کوپا آمریکای بسیار دشوار بود. خوشبختانه این‌بار قهرمانی برای ما ممکن شد. وقتی همه ما رو به جلو حرکت می‌کنیم برای ما دشوار می‌باشد که خوب عمل نکنیم. ما یک فرهنگ فوتبال داریم که بافتن آن در دیگر کشورها سخت است. وقتی همه متحد می‌شوند، می‌توان به اهداف بزرگی دست یافت. بچه‌ها فهمیدند که بازی با این پیراهن به چه معناست و این تعهد و اتحاد است که شما را پیش می‌برد. اگر همه آرژانتینی‌ها، مسی را به اندازه ما می‌شناختند، او را بسیار بیش از آنچه الان دوست دارند، دوست می‌داشتند. از همه برزیلی‌ها می‌پرسم که آیا مسی برای بهترین بودن نیاز به بردن جام داشت. البته متوقف کردن تیمار تقریباً غیرممکن است و او بعد از مسی دومین بازیکن برتر جهان است.»

■ ■ ■

بعد از قهرمانی آرژانتین خیلی‌ها به یاد ده‌گو مارادونای فقید افتادند. او مسی را جانشین خودش می‌دانست، ولی عمرش کفاف نداد که قهرمانی باشکوه‌ا او در ماراکانا را ببیند. کاپیتان لئو خوشحالی‌اش بعد از بازی را دیوانه‌وار توصیف کرد: «احساسم غیرقابل وصف است. می‌دانستم که بالاخره این اتفاق می‌افتد. هدف روشن بود و ما توانستیم قهرمان شویم. احساس می‌کنم که خداوند این لحظه را برای من نگه داشته بود، برابر برزیل در فینال و در خاک برزیل. این را مدیون اسکالونی هستیم. او همیشه برای تیم ملی بهترین‌ها را خواسته است. او می‌دانست که چگونه تیم یک برنده را کنار هم جمع کند و شایسته قدردانی است.» دی‌ماریا، ستاره اهره‌ا پوشان که فینال کوپا ۲۰۱۶

تیمه، سرمریی برزیل که هم از باخت تیمش ناراحت بود و هم از رفتار دوستانه نیمار و مسی خوشحال از کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی (کنمبل) به خاطر شیوه برگزاری مسابقات انتقاد کرد: «سازماندهی این دوره از مسابقات کوپا آمریکا بسیار ناخوشایند بود. کیفیت زمین ورزشگاه‌ها مطلوب نبود. ما به خاطر همین کیفیت بد زمین بود که در تمرینات پورتون ریویرو را از دست دادیم. به مدت کوتاه‌تانی توان چنین مسابقات بزرگی را سازماندهی کرد، به طور خاص در مورد یک فرد مسئول، یعنی الخاندو دومینگز، رئیس کنمبل صحبت می‌کنم که سازماندهی چنین مسابقاتی را در یک بازه زمانی کوتاه انجام داد.»

دوشنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۰ | اول ذی‌الحجه ۱۴۴۲

ورزش‌ش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴



نگاهی به وضعیت پرسپولیس، سپاهان و استقلال در فاصله ۳ هفته تا پایان لیگ بر تر

جای هیچ اشتباهی نیست

پرسپولیس در سه بازی آخرش باید روز ۲۹ تیر با ماشین‌سازی، سوم مراد با تراکتور و هشتم مراد با پیکان روبه‌رو شود. سه مسابقه‌ای که اگر تکلیف قهرمانی را مشخص خواهد کرد. با این حال زردپوشان اصفهانی که امیدوار به از دست دادن امتیاز قرمزها در سه بازی آخر هستند، در سه هفته پایانی لیگ باید ۲۹ مراد با شهر خودرو، سوم مراد با ذوب‌آهن و هشتم مراد هم با استقلال روبه‌رو شوند، رقابت‌هایی که حکایت از کار سخت تیران نسبت به پرسپولیس دارد.

■ **سپاهان، ۵۶ امتیاز**

زردپوشان اصفهانی اما پس از پشت سر گذاشتن چند فصل پر فراز و نشیب در لیگ بیستم همان تیم‌مدعی گذشته‌شده‌اند که قبل از شروع بازی‌ها می‌توان روی آنها برای رسیدن به جام شرط بست. نویدکیا و شاکرناش با ۵۶ امتیاز و دو امتیاز کمتر از پرسپولیس صدرنشین در رده دوم قرار دارند و جدی‌ترین تعقیب‌کننده قرمزها هستند. آنها این هفته هم با برد ۴ بر ۲ یک صنت نفت آبادان سعی کردند با توجه به برد پرسپولیس، همچنان فاصله دوامتیازی‌شان را با پرسپولیس حفظ کنند و منتظر لغزش گل‌محمدی و شاکرناش در سه بازی آخر باشند.

سپاهان در شرایطی در فصل بیستم یکی از مدعیان قهرمانی نشان داده که نقش محرم نویدکیا در این تحول را نمی‌توان نادیده گرفت. مربی جوانی که در اولین تجربه‌اش نشان داده که می‌شود روی او حساب کرد. سپاهان هم مانند پرسپولیس ماه‌هاست رنگ باخت به خود ندیده و آخرین شکست این تیم به هفته سیزدهم و بازی مقابل پدیده در ۱۱ بهمن سال گذشته برمی‌گردد و پس از آن زردپوشان شکست نخوردند و در ۱۴ بازی اخیرشان، ۱۰ برد و چهار مساوی دشت کرده‌اند. آنها شش سال بعد از آخرین قهرمانی‌شان حالا

با ۲۸ مدال از پارالمپیک برمی‌گردیم

است که بدعاذتمان کرده‌اند از بس که جور مدال نرفتن‌های المپیک‌ها را یکمیدهندن و مدال درو کرده‌اند از رویداد مهمی چون پارالمپیک. حالا هم داستان کاروان سردار دل‌ها در توکیو همین است. همه منتظر مدال‌های رنگارنگ برویجه‌های این کاروان هستند. هادی رضایی، سر پرست کاروان هم بر این مسئله مهم صحه می‌گذارد و می‌گوید: «دوسوم بچه‌های اعزامی به توکیو صاحب مدال می‌شوند. در تیراندازی یک طلا و یک نقره، در پاراوانزهداری سه طلا، یک نقره و یک برنز، در والیبال نسته‌سه طلا، در بسکتبال با وولپسز قرار گرفتیم در رتبه هشتم، در پارادومیدانی دو طلا، دو نقره نزدیک به طلا، سه نقره و چهار برنز، در جودو دو نقره، در پاراوتواندو یک طلا و یک نقره و در تیراندازی با کمان سه طلا، یک نقره و دو برنز پیش‌بینی کرده‌ایم. بر همین اساس هم پیش‌بینی می‌کنیم که در جایگاه دوم تا پانزدهم قرار بگیریم. سقف پاداش‌ها را سقف پاداش المپیک گرفته‌ایم. برای مدال طلا معادل ۱۰ هزار یورو، برای نقره ۴ هزار یورو و برای برنز ۲ هزار و ۵۰۰ یورو به قیمت کف باز پاداش در نظر گرفته‌ایم.»

در اردو بودیم و کار سختی را پشت سر گذاشتیم. هر کاری را احساس می‌کردیم باید انجام دهیم انجام دادیم. امیدوارم بچه‌ها در توکیو بهترین عملکردشان را داشته‌باشند که منجر به موفقیت شود و حتی برای لحظه‌ای لبخند شادی بر لب مردم بیاید. هر وقت من و محمد بنا کنار هم بودیم اتفاقات خوبی رخ داده است. امیدوارم آن آرزویی که در ذهن ماست به خاطره خوبی در توکیو تبدیل شود. ما آماده جنگیم و این قول را به همه مردم کشور می‌دهیم که با تمام وجودجنگیم. تک‌تک بچه‌ها برای شادی دل مردم تا سرحد توان مبارزه می‌کنند و امیدوارم خدا هم کمک کند.» اما شویوند از نابغه کشتی‌فرنگی ایران حمید سوریان، قهرمان جهان و المپیک که با اشاره به تلاش‌های کشتی‌گیران می‌گوید: «کشتی‌موظف است در شرایط ایده‌آل به میدان بگذارد، چراکه این رشته همیشه در مثال‌آوری سهم داشته‌است. کسب مدال و حضور در این بازی‌ها افتخاری ابدی است. بچه‌های ما هم دقیقاً با همین شرایط کار کردند و انگیزه زیادی دارند.»

■ **بازتاب**

فریدون حسن



مدال نقره قهرمانی جهان بر گردن نعمتی

■ **خبر**

رقابت‌های پارا تیربو کمان قهرمانی جهان در جمهوری چک با کسب یک مدال نقره و یک برت برای کمانداران کشورمان به پایان رسید. زهران نعمتی، تیرانداز المپیک‌ی و پارالمپیک‌ی کشورمان در این رقابت‌ها موفق به کسب مدال نقره شد. او در دیدار پایانی ریکرو باتوان مقابل حرف ایلیاییلی خود تن به شکست ۶ بر ۴ داد و به مدال ارزشمند نقره این مسابقات دست پیدا کرد. در بخش کلمپوند هم علی سینا منشاراده موفق به کسب مدال برنز شده بود. به این ترتیب کمانداران کشورمان با کسب دو مدال به کارشان در این مسابقات پایان دادند. تیراندازان کشورمان حالا و پس از این بازی‌ها خود را آماده حضور در رقابت‌های پارالمپیک توکیو می‌کنند، رقابت‌هایی که به‌طور حتم میدانی برای نشان دادن توانمندی‌های کمانداران جانباز و معلول کشورمان، به‌ویژه بانوی اول تیم کوان ایران یعنی زهران نعمتی خواهد بود.



کشتی ایران آماده حضور در المپیک

محمدی:

من و بنا ترکیب موقی هستیم



وعده حمایت و پاداش در دیدار وزیر با تکواندو کاران المپیک

وزیر ورزش در اندک زمان باقیمانده تا المپیک توکیو از تمرینات تیم ملی تکواندو دیدن کردو در گفت‌وگو با تکواندوکارانی که قرار است به زودی راهی توکیو شوند تأکید کرد مردم و مسئولان قدردان زحمات آنها هستند: «در جریان کسب سهمیه، فراز و نشیب‌های زیادی را تجربه کردیم، اما مستحق کسب سهمیه بودیم. المپیک آوردگاه بزرگی است که بهترین‌های رشته‌های مختلف ورزشی در آن حضور دارند و کسانی که موفق شدند جزو ۱۶ نفر برتر قرار بگیرند نشان دادند که در چه حدی از شایستگی و توانمندی هستند و من به نیابت از ملت قهرمان ایران می‌گویم همه کسانی که اینجا حضور دارند چه آنهایی که سهمیه گرفته‌اند و به مسابقات می‌روندو چه آنهایی که در این راه کمک کردند برای ملت ما قهرمان هستند. به همین دلیل برای آنکه با روحیه بهتری در این آوردگ حاضر شوید علاوه بر پاداش برای المپین‌ها در مراحل مختلف علاوه بر امکانات، کمک‌های معیشتی تا سقف ۹۰ میلیون تومان برای کسانی که سهمیه گرفته‌اند در نظر گرفته‌ایم.»

پاداش

دینا حیدری

آنچه باید از فینال کوپا بیاموزیم

برزیل – آرژانتین؛ این یعنی جنگی تمام‌عیار، مثل نبرد تن به تن در خط مقدم. چیزی شبیه به تاک‌هایی که برای شکستن صفوف دشمن مقابل هم صفارایی می‌کنند. این را سال‌هاست که به گوشمان خواندند و سال‌هاست که به چشم دیده‌ایم. رقابتی تنگاتنگ، با جدیت و حتی گاه چاشنی خونسخت. هر چه هست قدرت تاکتیک‌است و توانایی‌های تکنیکی که هر دو یک هدف را دنبال می‌کنند، چه در این سوی میدان و چه در آن سوی میدان. مهم کسب نتیجه و برتری برابر حریف‌است. آن هم تا لحظه آخر و زمانی که سوت پایان بازی به صدا درمی‌آید. بعد از آن اما داستان کاملاً تغییر می‌کند. درست مثل صلح بعداز جنگی تمام‌عیار با کشته‌های بسیار. دیگر کسی یادآور اتفاقات دقیق قبل نمی‌شود. زیباتر از نتیجه رقم خورده در فینال کوپا و جامی که آرژانتین بالای سر برد برای تکمیل ویرترین افتخارات مسی، اتفاقاتی بود که بعداز به‌صدا درآمدن سوت پایان بازی رخ داده مصاف دو قهیب همیشگی فوتبال دنیا مملو از صحنه‌های دیدنی، حضور، نشووندهای سرزرب، سیوهای جانانه، توپ‌رانی‌های هیجان‌انگیز، تکنیک‌های فردی و تاکتیک‌های تیمی بود که هر کدام می‌تواند کلاس آموزشی باشد. اما آنچه در پایان شب قهرمانی البی سلسله دنیا، نیاار تحسین‌واداشت، صحنه‌های تحسین‌برانگیز بود که بار دیگر ثابت کرد اخلاق مداری در فوتبال بیش از هر موفقیتی در چار چوب مستطیل سبزه اهمیت دارد. نکته مهمی که در فوتبال ایران طی سال‌های اخیر کوچک‌ترین توجهی به آن نشده‌است.

سوت پایان بازی مجوزی بود برای جاری شدن اشک‌های نमार که در قهرمانی دیدنی، حضور، نشووندهای سرزرب، سیوهای جانانه، توپ‌رانی‌های نرسید. نيمار را اما نه هم‌تیمی‌های مغمومش از نتیجه رقم خورده که سرمریی آرژانتین بود که در آغوش گرفت برای آرام کردن. آن هم درست زمانی که باید در میان حلقه شادی شاکرناش برای بالا بردن جام قهرمانی را به فوق‌ستاره البی سلسله‌ته تحسین‌واداشت. درست مانند زمانی که تیتبه با وجود ناراحتی از اتفاق رقم خورده و عدم تکرار قهرمانی به جای زانویم رقم بعل گرفتیم با گوبیدن حرفی که جام از او و بارانش بروده بود به سمت مسی رفت و نخستین فردی بود که قهرمانی مسی با آرژانتین را به فوق‌ستاره البی سلسله‌ته تحسین‌واداشت و گفت و شایسته‌تر از تمام اینها در آغوش گرفتن نيمار توسط مسی بود. لحظه‌ای که دوربین‌های زیادی آن را شاکر کردند تا بهانه‌های شوب‌برای اینکه نيمار در جشن خشتن آرژانتین هم حضور پیدا کند. در کنار رفتارهای شایسته و قابل تحسین بازیکنان و مربیان تو تیم، ایجاد توتل از سوی آرژانتینی‌هایبرزیلی که برای گرفتن مدال نقره راهی شده بود از جمله اتفاقات جالب توجه و تأثیرگذار فینال کوپا امه ریکا بود که می‌تواند درس‌های بسیاری برای فوتبال ایران باشد که طی سال‌های اخیر چنان غرق در حاشیه‌های جنجالی شده که به کلی رعایت مسائل اخلاقی از دست دورکار خود خارج کرده‌است، به‌طوری‌که در پایان هر بازی شاهد رفتارهایی تأسفبار هستیم. ما آن نفراتی که خود باید آموزنده رفتارهای اخلاقی باشند. فینال کوپا آمریکا درسی به یاماندنی در فوتبال ایران داده. اینکه قابت‌ها محدود و به مستطیل سبزه است و بعد از پایان بازی و به‌صدا درآمدن سوت دارو، داستان کوری‌خوانی‌هایی که گاه از آن به دشمنی تعبیر می‌شود باید به دست فراموشی سپرده‌شود تا فوتبال همچنان جذباتی‌های تحسین‌برانگیز خود را حفظ کند. جذباتی‌هایی که برزیل و آرژانتین بعداز ۹۰ دقیقه جنگ تن به تن صورت‌ساز می‌تفاوتی از آن به رخ دنیا کشیدند. تصویری که باید سرلوحه قرار گیرد برای راهی‌ا از رفتارهای تأسفباری که سال‌هاست در فوتبال ایران شاهد آن هستیم. البته بن‌بنا معنا نیست که فوتبال ایران خالی از هرگونه مسائل اخلاقی است. اینجابه گناه رفتارهای قابل تحسینی چون فریادهای محرم‌وربان در همین هفته بر سر بازیکن خودی که همتای خود در پرسپولیس را مضروب کرده بود دیده شد. رفتارهایی که بی‌توجهی به لزوم وجود آن در فوتبال برای حفظ جذباتی‌های آن طی سال‌های اخیر به ندرت شاهدش بوده‌ایم و آنچه در فینال کوپا آمریکا رخ داد، همان چیزی است که فوتبال ایران نیازمند یادگیری آن است.

اخبار گوناگوه

کرونا و اوضاع و اترپلور ا به هم ریخته است

کرونا و لغو مسابقات قهرمانی آسیا کار تیم ملی و اتراپلوری ایران را سخت کرده، چراکه با وجود حضور چریخ، سرمریی و اترپلوری ایران و پیگیری تمرینات، دور بودن از هدف (بازی‌های آسیایی) به گفته وحید رضایی، مربی تیم ملی و اترپلور، نشانگر این نغم حرف‌های بودن این سؤال برایشان مطرح‌است که برای چه و کدام مسابقه تمرین می‌کنند: «بعد روانی بسیار مهم است. اینکه هدف یک نفر من مشخص باشد و انگیزه و هدفش را هماهنگ کند، اما شیوع کرونا انجام مسابقات تدارکاتی را سخت کرده است. همچنین لغو شدن مسابقات که مشکلات فعلی اقتصادی را به دنبال داشته کار را برای ملی‌پوشان که برخی محصل هستند و درگیر امتحانات اوضاع را بهم ریخته که امیدواریم با مساعده مسئولان برای برگزاری لیگ اوضاع کمی آرام‌تر شود.»

اعتراض ایران رد شد

اعتراض ایران در خصوص عدم احتساب ۲۰ امتیاز طلای میرهاشم حسینی در تورنمنت لبنان در رنکنینگ توسط فدراسیون جهانی رد شد. تصمیمی که باعث خشم شدن قرعه این تکواندو کار برای حضور در المپیک شده‌است. مسئله‌ای که ارزش فرهادین را رئیس سازمان تیم‌های ملی تکواندو نیز آن را تأیید می‌کند: «فدراسیون جهانی در پاسخ به اعتراض ایران با ذکر دلایل تصمیم خود اعلام کرد. ۲۰ امتیاز رقابت‌های لبنان برای میرهاشم حسینی محاسبه نخواهد شد.»